[image: МK2]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 14
15.03.2023 года                                                                            п.Матвеев Курган
Об исполнении плана реализации муниципальной
программы Матвеево - Курганского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики
 на 2022-2030 годы» за 2022 год.

	В соответствии с постановлением Администрации Матвеево - Курганского поселения от 28.06.2018 № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Матвеево - Курганского поселения от 08.10.2018 № 198 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Матвеево - Курганского поселения»,  распоряжением  Администрации Матвеево - Курганского поселения от 27.12.2022  №  120  «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Матвеево – Курганского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики  на 2022-2030 годы»:

              1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Матвеево - Курганского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2022-2030 годы»  за 2022 год согласно приложению.
             2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его подписания.
           3. Контроль за  исполнением  оставляю за собой

Глава Администрации
Матвеево-Курганского сельского поселения                                              Г.В.Щеткова

3

Приложение
 к распоряжению
[bookmark: _GoBack]от  15.03.2023 г  № 14

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной  программы
 «Энергоэффективность и развитие энергетики на 2022-2030 годы» за 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование
<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат
 (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реали-зации
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы, тыс. рублей
	Объемы не освоенных средств и причины их не освоения
<2>

	Плановый срок реализации
	предусмотрено
муниципальной  программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	5,0
	5,0
	5,0

	1.
	Основное  мероприятие 1.1  «Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие ( в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов) в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Матвеево-Курганского сельского поселения» муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Зам.Главы Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение комфортности проживания граждан, соответствие многоквартирных домов нормативно-техническим требованиям

01.01.2022
	весь период
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого по муниципальной программе:

	5,0
	5,0
	5,0

image1.jpeg